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Агенда
Форум - Управување со отпад во прекуграничниот регион – недостатоци во образованието кај младите генерации
Место на одржување: Струмица, Р. Македонија
Датум: 12 – 13 Мај, 2017

[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]1 Ден: 12Мај 2017 (Петок)

	Време
	Тема
	Презентер

	11:30 – 12:00
	Регистрација на учесниците и кафе за добредојде 
	Сите учесници

	12:00 – 12:30
	Отворање на форумот
Кратко претставување на учесниците
Презентација за проектот „Прекугранично партнерство за заштита на животната средина и подобар квалитет на живот (Waste EDU)“

	Модератор
Сите учесници
Филип Стојановски, Центар за климатски промени - Гевгелија Технички и финансиски координатор на проектот

	[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]12:30 –13:00
	Што е управување со отпад и опис на хиерархијата во управувањето со отпад?
Зошто управувањето со отпад е важно и кои се придобивките? 
	Ана Каранфилова Мазневска – Министерство за животна средина и просторно планирање 
 Раководител на секторот за отпад 


	13:00 – 14:00
	Ручек
	Сите учесници

	[bookmark: _Hlk468125792]14:00 – 14:30
	Моменталната состојба со управувањето со отпад во Југоисточниот регион
	Ана Каранфилова Мазневска – Министерство за животна средина и просторно планирање
 Раководител на секторот за отпад 


	14:30 – 15:00
	Моменталната состојба со наставните програми за управувањето со отпад (формални и неформални) во основните училишта
	Билјана Серафимовска Лалчевска – 
Тренер за едукација

	15:00 – 15:15
	Кафе пауза
	Сите учесници

	15:15 – 15:45
	Која е придобивката/влијанието врз општеството од примената на едукација за управувањето со отпад во основните училишта?
Зошто е важно едукацијата за управувањето со отпад да биде дел од образовниот процес?
	Билјана Серафимовска Лалчевска - Тренер за едукација 

	15:45 – 17:15
	Работа во група метод “World coffee”
Теми за дискусија во однос на образованието и управувањето со отпад во основните училишта: 
1. Недостатоци 
2. Предизвици
3. Пречки
4. Придобивки 
	Модератор
Предавачи
Сите учесници

	17:15  :  17:30
	Заклучоци и затворање на првиот ден 
	Модератор

	19:30 – 21:00
	Вечера
	Сите учесници



2 Ден: 13 Мај 2017 (Сабота)

	Време
	Тема
	Презентер

	09:00 – 09:15
	Кафе за добредојде
	Сите учесници

	09:15 – 09:45
	Добри практики од земјите на ЕУ за управување со отпад 
	Ана Каранфилова Мазневска – Министерство за животна средина и просторно планирање 
Раководител на секторот за отпад 


	09:45 – 10:15
	Добри практики од земјите на ЕУ во врска со имплементацијата на управувањето со отпадот во образовниот процес
	Билјана Серафимовска Лалчевска
Тренер за едукација

	10:15 – 10:45
	Активности поврзани со управување со отпад во основните училишта од Југоисточниот регион (прв дел)
	ООУ “Владо Кантарџиев” – Гевгелија
ООУ “ Св. Кирил и Методиј” – 
с. Иловица, Босилово

	10:45 – 11:00
	Кафе пауза
	Сите учесници

	11:00 – 11:30
	Активности поврзани со управување со отпад во основните училишта од Југоисточниот регион (втор дел)
	ООУ  “ Гоце Делчев” – с. Босилово, Босилово
ООУ ” Маршал Тито” - Струмица

	11:30 – 12:30 
	Дискусија, заклучоци и затворање на форумот
	Модератор
Предавачи
Сите учесници

	12:30 – 13: 30
	Ручек
	Сите учесници
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